
Conforme Lei Municipal nº 5.387 de 19 de fevereiro de 2014

Sexta-feira, 20 de janeiro de 2017 Ano II | Edição nº 320-A-Extra Página 1 de 1

SECRETARIAS
Assistência Social
Av. João Gonçalves Leite, 4705 - Jd. Alvorada
CEP: 15505-000
(17) 3426-2600
smas@votuporanga.sp.gov.br

Assuntos Jurídicos
Rua Pará, 3227 - Centro
CEP: 15502-236
(17) 3405-9700
juridico@votuporanga.sp.gov.br

Cidade
Rua São Paulo, 3741 - Centro
CEP: 15500-999
(17) 3426-7510
cidade@votuporanga.sp.gov.br

Cultura e Turismo
Rua Santa Catarina, 3747 - Centro
CEP: 15505-171
(17) 3405-9750
cultura@votuporanga.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico
Rua Pará, 3227 - Centro
CEP: 15502-236
(17) 3405-9713
economico@votuporanga.sp.gov.br

Desenvolvimento Urbano
Rua São Paulo, 3815 - Centro
CEP: 15500-010
(17) 3405-9700
smduh@votuporanga.sp.gov.br

Direitos Humanos
Rua São Paulo, 3854 - Centro
CEP: 15500-010
(17) 3422-2770
direitoshumanos@votuporanga.sp.gov.br

Educação
Rua Santa Catarina, 3747 - Centro
CEP: 15505-171
(17) 3405-9750
educacao@votuporanga.sp.gov.br

Esporte e Lazer
Rua Tomas Paz da Cunha Filho, 3556 - São João
CEP: 15501-213
(17) 3426-1200
esportes@votuporanga.sp.gov.br

Finanças, Controladoria e Modernização
Rua Pará, 3227 - Centro
CEP: 15502-236
(17) 3405-9700
financas@votuporanga.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua Padres Isidoro Paranhos, 3183 - Centro
CEP: 15500-010
(17) 3421-7020 | 3422-7040
fundosocial@votuporanga.sp.gov.br

Gabinete Civil
Rua Pará, 3227 - Centro
CEP: 15502-236
(17) 3405-9716
gabcivil@votuporanga.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Rua Pará, 3227 - Centro
CEP: 15502-236
(17) 3405-9719
prefeito@votuporanga.sp.gov.br

Gestão Administrativa
Rua Pará, 3227 - Centro
CEP: 15502-236
(17) 3405-9700
gestao@votuporanga.sp.gov.br

Obras
Rua Pará, 3227 - Centro
CEP: 15502-236
(17) 3405-9700
obras@votuporanga.sp.gov.br

Saev Ambiental
Rua Pernambuco, 4313 - Centro
CEP: 15500-006
(17) 3405-9195
imprensa@votuporanga.sp.gov.br

Saúde
Rua Santa Catarina, 3890 - Centro
CEP: 15505-171
(17) 3405-9787
ouvidoriasaude@votuporanga.sp.gov.br

Trânsito, Transporte e Segurança
Rua Minas Gerais, 3612 - Centro
CEP: 15500-003
(17) 3422-3042
transito@votuporanga.sp.gov.br

Votuprev - Instituto de Previdência 
Municipal
Rua São Paulo, 3834 - Centro
CEP: 15500-010
(17) 3422-2566
votuprev@votuporanga.sp.gov.br

SUMÁRIO
██ PODER EXECUTIVO	�  1

■■ Atos Oficiais	 1
Decretos	 1

■■ Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal                                                                      1

Audiência Pública	 1

PODER EXECUTIVO
Atos Oficiais

Decretos

██ DECRETO    Nº 9649  de  16  de  janei-
ro   de 2017

(Considera  hóspede  
ilustre  e  insigne  do  
Município)

JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVA-
LHO, Prefeito do Município de Votuporanga, Es-
tado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º.  Fica considerado hóspede ilustre e 
insigne do Município de Votuporanga, no dia 20 de 
janeiro de 2017, o   senhor   MARCOS DA COSTA 
– Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil 
– OAB - Secional de São Paulo.

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida 
Neves, 16 de  janeiro  de 2017.

     JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE 
CARVALHO

Prefeito Municipal
Publicado e registrado na Divisão de Expe-

diente Administrativo e Legislativo da Prefeitura 
Municipal, data supra.

  CÉSAR FERNANDO CAMARGO
  Secretário Municipal de Governo

Contas Públicas e Instrumen-
tos de Gestão Fiscal

Audiência Pública

██ EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Em cumprimento ao artigo 48, Parágrafo Úni-

co, da Lei Complementar nº 101/2000, a Prefei-
tura Municipal de Votuporanga estará realizando 

Audiência Pública para discussão de Alteração do 
PPA – Plano Plurianual - Lei nº. 5892, de 14 de 
dezembro de 2016, Lei de Diretrizes Orçamentá-
rias – LDO – Lei nº. 5893, de 14 de dezembro de 
2016 e Abertura de Credito Adicional Especial, no 
valor de R$.192.000,00, no Paço Municipal “Dr. 
Tancredo de Almeida Neves”, no dia 20 de janeiro 
(sexta-feira) de 2017, às 16:00 horas.

 Votuporanga, 20 de janeiro de 2017.
 JOÃO EDUARDO DADO LEITE DE CARVA-

LHO
  Prefeito Municipal


		2017-01-20T11:26:49-0200
	Votuporanga
	JOAO EDUARDO DADO LEITE DE CARVALHO:99275783853
	Publicação Oficial do Município




